459
DOM/ES - Edição Nº2.769

terça-feira, 27 de Maio de 2025

Demais esclarecimentos poderão ser solicitados
através do e-mail compras@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 26 de Maio de 2025.

KELLY CRISTINA CORREIA LOBEU
KONSTANTINIDIS
Agente Administrativo

Prefeitura Municipal de Fundão/ES
Protocolo 1558848

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2025

PROCESSO: Nº. 117.625/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0027
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg, Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de aquisição de insumos
hospitalares.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e nanceiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 30/05/2025 às 7:30
horas.
Data da Sessão: 30/05/2025 às 08 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 27/05/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1558695

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
117.321/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

020/2025 COM FULCRO NO
ARTIGO 74, INCISO V, DA LEI 14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.10.0018

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e
conrmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de INEXIGIBILIDADE de
que trata o assentimento do artigo 74, Inciso I, da
Lei Federal nº 14.133/2021.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, com fulcro no artigo 74, Inciso V, da Lei
Federal nº14.133/2021,RATIFICOeAUTORIZO
a Locação de Imóvel de terceiro destinando-se a
aluguel destinado a funcionamento dos serviços
do CRAS no Distrito de Morello, com o Locador
AGUILAR ORLETTI JUNIOR.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 18.216,00 (dezoito mil e
duzentos e dezesseis reais).

Gabinete do Prefeito, 26 de maio de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1558808

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
021/2025

Processo Administrativo 3.456/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0009

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM
PARA ATENDER PESSOAS EM SITUAÇÃO DE
RUA

Empresa Vencedora:
ADILTON MIGUEL VASCONSELOS
GONÇALVES - ME
CNPJ: 27.383.066/0001-64

Perfazendo o total: R$ 7.200,00 (sete mil e
duzentos reais).

Guaçuí-ES, 22 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1557998

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
32/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0034

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento por MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a MATERIAL ESPORTIVO
PARA A ESCOLINHA MUNICIPAL conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no
site da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/
licitacao.html, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no
seu termo de referência e seus anexos, com

460
DOM/ES - Edição Nº2.769

terça-feira, 27 de Maio de 2025

participação exclusiva de Microempresa,
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual e correlatos. O início de recebimento
da proposta será a partir das 08h até as 16h
do dia 27/05/2025 até o dia 29/05/2025, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem
ser encaminhadas para o e-mail supcompras.
secgestao.guacui@gmail.com. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor
de Compras ou pelo e-mail acima mencionado,
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h,
de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 26 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1558732

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
PROCESSO NO. 6.963/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0003
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é Registro de
Preços para a aquisição de KITS DE HIGIENE
BUCAL, destinados a atender as ações do
Programa Saúde na Escola, através da Secretaria
Municipal de Saúde de Guarapari - SEMSA.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS
DO DIA 06 de junho de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.
br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.
es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 23 de maio de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1557529

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
PROCESSO NO. 2.537/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0005
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO/EXPEDIENTE, visando atender
às necessidades dos setores e secretarias do
Município de Guarapari - SEMAD.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS
DO DIA 09 de junho de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.

br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.
es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 23 de maio de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1557785

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 001/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0001.

O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de CONCORRENCIA na
forma ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL
DE COMPRAS PUBLICA, cujo objeto é CONCESSÃO,
MEDIANTE OUTORGA ONEROSA, PARA
EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS CEMITERIAIS E
FUNERÁRIOS NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI,
POR MEIO DA INICIATIVA PRIVADA, PELO
PRAZO DE 25 (VINTE E CINCO) ANOS-SEMOP.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA
SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 28 DE MAIO DE
2025, o Edital e Anexos encontra-se disponíveis
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 26 DE MAIO DE 2025.

RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1558527

Ibatiba

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

- ES

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de equipamentos para aprimorar a execução
das atividades da divisão de engenharia:
PACOMETRO/DETECTOR DE MATERIAIS - CÂMERA
TERMOGRÁFICA - TRENAS DE RODA - DRONE -
NÍVEL A LASER - TRENAS A LASER - PROJETOR -
TRENAS CONVENCIONAL - ESQUADRO DE 1 METRO
- PRUMO DE FACE - PRUMO DE CENTRO - NIVEL DE
BOLHA - FISSUROMETROS - HASTE DE INSPEÇÃO
DE REVESTIMENTO.
RECEBIMENTODASPROPOSTASEDOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: até dia 28/05/2025, pelo
endereço de e-mail: setordecomprasibatiba@gmail.
com, até as 17:00 horas.
CONTATO PARA INFORMAÇÕES: 0800 028 - 1600
ID CIDADES: 2025.029E0700001.09.0030

O AVISO DE CONTRATAÇÃO PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE IBATIBA.
Site: https://www.ibatiba.es.gov.br/

Protocolo 1557889